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Podregion radomski tworzą powiaty: białobrzeski, kozienicki, lipski, przysuski,
radomski, szydłowiecki, zwoleński.

W 2023 r. sejmik Mazowsza w podregionie radomskim pomógł w realizacji setek kosztownych
inwestycji, w tym: 31 sportowych, 19 drogowych, ale także 143 dla OSP. Oto kilka przykładowych
przedsięwzięć:

Przebudowy dróg

Na terenie gminy Lipsko zostanie przebudowany niemal 2,5-kilometrowy odcinek drogi wojewódzkiej
nr 747. Na całej długości jezdni będzie wymieniona i wzmocniona nawierzchnia, powstaną chodniki i
kanalizacja deszczowa. Wzdłuż chodników zostanie zamontowane oświetlenie uliczne. Koszt realizacji
inwestycji to prawie 12 mln zł. Środki pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego. Zakończenie
prac zaplanowano na marzec 2024 r. To kolejny etap rozbudowy drogi nr 747.

W ramach programu Mazowsze dla równomiernego rozwoju wsparcie otrzymały także m.in.
przebudowy i rozbudowy dróg powiatowych relacji: Radom - Gębarzów - Polany, Jedlanka - Karczówka,
Zwoleń - Sarnów, Sienno – Kochanówka – Grabowiec.

W 2023 r. sejmik Mazowsza przeznaczył na budowę i modernizację dróg w podregionie ponad 74 mln
zł.

Szkoła jak żadna inna



Powstała nowa siedziba Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku. Ma powierzchnię
łącznie ponad 1 tys. m2. Budowa obiektów wraz z wyposażeniem kosztowała prawie 115 mln zł. Całość
finansuje Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Nowy SOR w Radomiu

Szybciej niż planowano zakończyły się prace budowlane przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym
Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu. Znajdzie się tu 14 gabinetów lekarskich. Nie
zabraknie także pracowni RTG, USG i tomografii komputerowej.

Budowa rozpoczęła się w grudniu 2021 r. Sejmik Mazowsza przeznaczył na ten cel 100 mln zł.

– Mieszkańcy Radomia oczekują inwestycji w transport i służbę zdrowia. Stąd nasza decyzja o
budowie SOR-u, czy zakupie nowych pociągów dla KM – mówi wicemarszałek Rafał
Rajkowski (klub radnych KO).

Odnowione centrum kultury

Dobiegły końca prace związane z rozbudową Białobrzeskiego Centrum Kultury Białe Brzegi. Powstały
m.in. kino oraz czytelnia. Inwestycję wsparł Samorząd Województwa Mazowieckiego, który przekazał
1,8 mln zł. Całkowity koszt inwestycji to 4 mln zł.

Nowe wozy dla OSP

100 tys. zł na dofinansowanie zakupu dla OSP Potworów (powiat przysuski) nowego średniego
samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym. To przykład jednej ze 143
inwestycji dla OSP w regionie radomskim.

Renowacja oficyny w Czarnolesie

Zakończyła się konserwacja XIX-wiecznej oficyny w Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie.
Samorząd Województwa Mazowieckiego przekazał na ten cel 1,2 mln zł, a 500 tys. zł to środki unijne.

Czy wiesz, że...

Muzeum Wsi Radomskiej będzie miało nową siedzibę. Znajdą się w niej m.in. sala konferencyjna i
wystawowa.

W 2023 r. sejmik pomógł w setkach inwestycji lokalnych:

236 dla KGW, 143 dla straży pożarnych, 80 dla sołectw, 31 dla sportu, 19 dla czystego powietrza, 19 na
drogi, 16 dla melioracji, 14 dla działkowców, 12 dla seniorów.

Zdaniem radnych

Leszek Przybytniak, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich (klub



radnych PSL)

Region radomski ma bardzo duże potrzeby, ale i potencjał. Koncentrujemy się na konkretnych
działaniach i realnej pomocy. Efekty widać gołym okiem: nowe pociągi KM,
najnowocześniejszy w Polsce SOR, nowa siedziba Szkoły Drzewnej w Garbatce-Letnisku i setki
innych inwestycji w gminach i powiatach. Wszystko to z myślą o mieszkańcach.

Tomasz Śmietanka, radny województwa (sejmikowy klub KO)

Już od pięciu lat jako radny regionu radomskiego wspieram w sejmiku Mazowsza na zasadzie
pomocniczości dobre projekty miast, gmin i powiatów regionu. Dotyczy to dziedzin
niedoinwestowanych przez rząd, szczególnie ważnych dla jakości życia mieszkańców jak:
zdrowie, edukacja, kultura, bezpieczeństwo i transport.

 

Dobiegły końca prace związane z rozbudową Białobrzeskiego Centrum Kultury Białe Brzegi.
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Droga powiatowa Szydlowiec-Mirów
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Zakończyła się konserwacja XIX-wiecznej oficyny w Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie.
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100 tys. zł na dofinansowanie zakupu dla OSP Potworów (powiat przysuski) nowego średniego samochodu
ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym.

Michał Leja

Leszek Przybytniak, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich (klub radnych PSL)
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Wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub radnych KO)
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SOR Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu robi wrażenie
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Powstała nowa siedziba Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku
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